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M. Com. (Final) Examination, 2022
(Optional Group-D)

(Taxation and Accounting)
Paper First

TAXATION IN INDIA

Time : Three Hours] [Maximum Marks:100

 


Note: Attempt all the five questions. One question
from each unit is compulsory. All questions
carry equal marks.

1/ Unit - 1

1. 


P.T.O.
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

(i)  

(ii)  

(iii) 1/4



 

(iv)  

(v)  

(vi)  

 




The gross total income of disabled Smt. Savita aged
40 years, who is an Indian- resident consists of the
following for the year ended 31st March 2021:

(i) Income from house property ( computed) 63,000

(ii) Income from Business 8,62,000
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(iii) 1/4th share from A.O.P. which

has been taxed at maximum

marginal rate 20,000

(iv) 1/3rd share in profit from a firm 34,000

(v) Interest on Saving Bank Account 15,000

(vi) Lottery winnings (Gross) 1,00,000

Gross total income 10,94,000

Compute her total income and tax liability for the as-
sessment year 2021-22

OR





How is the residence of tax payers determined for
income tax purposes? Explain the incidence of
residence on tax Liability.

2 / Unit - 2

2. 

P.T.O.
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

 

 

 

 







Mr. Vikas is an employee in a Company at Indore. He
would receive the following during the financial year
2021-22

Salary 8,00,000

Dearness allowance 3,00,000

Bonus 1,00,000

Commission 70,000

He has paid Life insurance premium of Rs. 10,000 on
his own life Insurance policy. Compute his income from
salary liable to deduction of tax at source. If he does
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opt new tax regine.

/OR




Describe briefly the procedure of an appeal to the
Commissioner (Appeals)

3 / Unit - 3

3. 


Discuss briefly any twenty services which are ex-
empted under GST.

/OR




Discuss the provisions u/s 9 of GST Act regarding
Levy and collection of tax.

4 / Unit - 4

4. 
 % 

P.T.O.
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


 
  
  
  
 


 

  
  
  
 

 



Vidhi Shree Apparels supplied taxable goods for

Rs. 40,00,000 in the month of December. GST Rate for
readymade garments is 5%. The following input tax was
paid on inward supply (purchase) of goods and service
during the month.
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Items Input Tax
1. Fabric used for manufacturing dress     50,000
2. Packing material used in factory          8,000
3. Fabric destroyed due to heavy rain          7,000
4. Goods used for repairing the show

room building cost of such repair is
debited to profit and loss account           10,800

5. Paper for designing            1,950
6. Goods given as samples          25,000
7. Input used for stiching                                25,600
8. Goods used in constructing an

additional floor of factory
building           17,000
Compute input tax credit and find out tax payable.

 / OR




What is meant by job work? Discuss the provision of
GST Act regarding Job work.

5 / Unit - 5

4. 

P.T.O.
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

Give the meaning of composite supply and mixed sup-
ply. Discuss provisions relating of tax liability in this
regard.

 / OR




Explain the provision of penalties and punishment
under the GST Act.


